



Gazeta Polkowicka

Dwutygodnik Powiatu
Polkowickiego
ISSN 1509-9954
Data 26 maja 2000
nr 2 (2)
nakład 15 000.

Redaktorzy prowadzący: Daria Berezowska, Anna Osadcuk

Wydawnictwo bezpłatne

Chocianów, Gaworzyce, Grębocice, Jerzmanowa, Pęcław, Polkowice, Przemków, Radwanice

str. 4.

Kalendarz





Coś cię denerwuje, niepokoi, cieszy, chcesz się podzielić swoją opinią? Dzwoni do nas w poniedziałki 16.00 - 18.00 oraz od wtorku do soboty 10.00 - 12.00



Kalejdoskop

POLSKA

Zarządca komisaryczny gminy Centrum w Warszawie, Andrzej Herman, zablokował wejście do urzędu. Zmienił ochroniarzy na bardziej posłusznych i zabronił im wpuszczać burmistrza Jana Witeski (SLD) do środka. Powiedział, że zmieni poglądy tylko, gdy człowiek ten będzie chciał wejść jako zwykły klient!!!

ŚWIAT

Szef brytyjskiego rządu Tony Blair doczekał się męskiego potomka. W ten sposób stał się pierwszym od 152 lat brytyjskim premierem, któremu podczas sprawowania urzędu urodził się syn. Przyjście na świat małego Leo Blaira objawiało się na pierwszych stronach wszystkie brytyjskie gazety.

DOLNY ŚLĄSK

Głogowski ZOZ będzie nosił imię Jana Pawła II. Radni powiatowi chcą podjąć w tym celu stosowną uchwałę podczas najbliższej sesji, tj. 25 maja.

SPORT

Zagłębie gromi mistrzów. W minioną sobotę piłkarze Zagłębia Lubin pokonali 3:2 Wisły Kraków, aktualnego wówczas mistrza Polski. 2 godziny później, Polonia Warszawa wygrywając 3:0 z Legią, zapewniła sobie tytuł w sezonie 1999/2000. Przypomnijmy, że przed dwoma tygodniami Zagłębie wygrało z Polonią 2:1.
Agnieszka Mika

Zdaniem naczelnego Pulitzera nie będzie

Grzegorz Szczepaniak

Czas jakiś temu czytałem w jednej z wrocławskich gazet, że pewien znany polkowicki burmistrz "obstawił" się w pracy ciotkami, wujkami, kuzynami i całą resztą rodziny. "No to mamy aferę" - pomyślałem. Tekst przeczytałem do końca i tak jakoś miałem wrażenie, że jednak afery nie mamy, ale wziąłem się za własne śledzt-

wo. Chyłkiem podszedłem do kadr Urzędu Gminy i dostałem, co chciałem - pełną listę kierowników wydziałów i działów, dyrektorów placówek samorządowych i prezesów spółek, z udziałem gminy. "Mam Pulitzera" - cieszyłem się w duchu, choć niepokoiło mnie, że śledzenie idzie tak łatwo. "Może nie tego amerykań-

skiego, ale polskiego to już na pewno" - radowałem się jednak. Zacząłem czytać i klops - wyszło, że kierownikami są fachowcy a nie ciotki i wujkowie. Pulitzera nie będzie, przynajmniej na razie. Ale biorę się do roboty, czego i kolegom z owej wrocławskiej gazety życzę. Listę kierowników drukujemy zaś na czwartej stronie.

Porozumienie pomaga

Monika Szatkowska

Prezes Porozumienia dla Mieszkańców Polkowic, Emilian Stańczyszyn oraz Marek Trams, wiceprezes, przekazali funkcjonariuszowi policji zapomogę w wysokości 500 zł. Wręczenie środków pieniężnych odbyło się w Komendzie Powiatowej Policji w Polkowicach. Policjant, ze względu na trudną sytuację materialną, zdecydował się zwrócić z pro-

śbą o pomoc. PdMP wspiera finansowo zarówno osoby prywatne, jak i organizacje lub instytucje. Ostatnio Porozumienie dofinansowało m.in. organizację Okręgowego Konkursu Modeli Redukcyjnych, wyjazd trenera i dwóch zawodników Górnik Polkowice do Warszawy na konsultację szkoleniową oraz paczki dla Caritas Polska.

Listy do redakcji:

W dniu 13.05.00 r. w godzinach wieczornych radny SLD pan A.K. będąc w stanie wskazującym nadużycie alkoholu, dokonał chuligańskiego najścia na biuro ZMLOK i Bractwa Kurkowego przy ul. Brackiej. Pomieszczenie biurowe jak też znajdujące się w nim osoby zostały oblane mieszaniną piwa z innymi płynami. Po

Komendant Bractwa Kurkowego Witold Hajer

Treść listu jednoznacznie wskazuje na Andrzeja Kulczyckiego, radnego SLD, którego poprosiliśmy o komentarz do stawianych mu zarzutów. - Nie po raz pierwszy pan Hajer wysuwa bezpodstawne insynuacje pod moim adre-

dokonaniu tego "bohaterskiego" wyczynu radny ratował się ucieczką, wywieziony został przez przyjaciół. Należy zapytać czy tacy radni mają moralne prawo reprezentować swoich wyborców mieszkańców Polkowic. Sądzymy, że wyborcy właściwie ocenią działalność i kompetencję tego wesołego radnego.

sem, zawsze był nastawiony do mnie negatywnie. To jest kłamstwo i nieporozumienie. Owszem, byłem w środku, ale zdarzenia opisane przez pana Hajera nie miały miejsca. Piwo się wylało, ponieważ potrafił mnie pan Pelechaty.

Zapytaliśmy mieszkańców powiatu polkowickiego, co sądzą o wymianie tablic rejestracyjnych i oto co nam powiedzieli:

Nasza sonda

Piotr Mazij,



Polkowice Mnie osobście bardzo się podobają, ładnie wyglądają na nowych samochodach. Zdecydowanie jestem za wymianą, choć jest to drogi interes.

Eugeniusz Siwik,



Polkowice Wygląd tablicy podobają mi się, tylko koszt wymiany jest stanowczo za wysoki.

Maluszycki Zygmunt,



Przemków Wejście do Europy zmusza nas

do wymiany. Tylko ta cena! Za kawałek blachy i dokument 150 zł. Stanowczo za dużo jak na polską kieszeń.

Edward Młodczanowski,



Radwanice Dobrze, że tak jest, ponieważ zbliża nas to do Unii Europejskiej.

Janusz Smoczyk,



Grębocice Uważam, że jest to bezsensowna i niepotrzebna zmiana, która naraża ludzi na dodatkowe koszty oraz utrudnia rozpoznawanie obcokrajowców.

Jednym słowem



Komenda Główna Policji uruchomiła bezpłatny numer infolinii 0-800-142-555. Telefon czynny jest całą dobę.

Monika Szatkowska: - W jakim celu powstała infolinia?

Marek Rzęsista, pierwszy zastępca komendanta powiatowej policji w Polkowicach:

- Uruchomiona przez Komendę bezpłatna infolinia przeznaczona jest dla osób pokrzywdzonych, które chcą zgłosić skargę na złe traktowanie w jednostkach policji (odmowa interwencji, wulgarnie odnoszenie się do obywateli, szarpanie itp.). Myślę, że pozwoli to wyeliminować wśród policjantów "grubiańskie" podejście do obywateli. Zawsze uważałem, że my jako policja jesteśmy dla obywateli, a nie obywatele dla policji.



Burmistrz gminy wydał zarządzenie w sprawie utworzenia

listy mieszkaniowej na lokale z czynszem regulowanym na zasadach TBS.

Anna Osadczuk: - Dlaczego mieszkańcy muszą uaktualniać swoje wnioski?

Wiesław Wabik, wiceburmistrz Polkowic: - Od momentu kiedy składali wnioski minęło kilka lat i ich sytuacja mogła się zmienić. W tym celu potrzebna jest aktualizacja, aby można było dokładnie poznać sytuację lokalową mieszkańców. Oczywiście dzięki temu mogą powiększyć oni swoje szanse na otrzymanie mieszkania.

(Zarządzenie burmistrza drukujemy na stronie 12)



W Polkowicach koło Aquaparku powstanie hotel. Udziałowców spółki

akcyjnej Aqua - hotel jest Gmina Polkowice, Aquapark S.A. oraz firma budowlana Mitex S.A. z Kielc.

Grzegorz Szczepaniak: - Dlaczego zdecydowaliście się na tak poważną inwestycję w Polkowicach?

Władysław Śliwiński, wiceprezes Mitex S.A.:

- Oferta gminy i sposób podejścia do tego biznesu jest bardzo niekonwencjonalny. Oczekiwaliśmy takiego podejścia od innych inwestorów. Nie jest to wprawdzie region turystyczny, ale pomoc gminy daje szansę utrzymania i rozwoju tej inwestycji. Sieci hotelarskie są zainteresowane budową hoteli w miastach powyżej 200 tys. mieszkańców.

(O hotelu piszemy także na stronie trzeciej)

Gazeta Polkowicka, dwutygodnik Powiatu Polkowickiego, adres 59-100 Polkowice Rynek 1 (pokój 303), tel. 847 41 57, 847 41 59, tel/fax 847 41 56

Redaguje zespół:

Damian Augustyn, Daria Berezowska (sekretarz redakcji), Robert Biały (Przemków), Adrianna Jakubowska (Radwanice), Wioleta Kośmider, Agnieszka Mika, Anna Osadczuk, Izabela Pakiet (Grębocice), Barbara Reszczyńska (Jerzmanowa), Monika Szatkowska, Grzegorz Szczepaniak (redaktor naczelny), Bernard Wybierała (redaktor techniczny)

Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania lub omawiania nadesłanych komunikatów, apeli, wystąpień, oświadczeń, listów itp. Za treść ogłoszeń i tekstów sponsorowanych redakcja nie odpowiada.

Wydawca: Urząd Gminy Polkowice. Projekt Graficzny: Studio Usług Medialnych Legnica.

Druk: Słowo - Druk Ltd., 51-501 Wrocław, ulica Sojczyńska 38 e, tel.(071) 348 72 90.

STRAŻACY ŚWIĘTUJĄ

Straż Pożarna uroczysto obchodziła 10 maja Dzień Strażaka. Impreza była okazją do podsumowania, oceny działalności SP i do spotkania z



Foto Monika Szatkowska

władzami lokalnymi. Wyróżniono i odznaczono tych, którzy zawsze ofiarnie śpieszą na ratunek ludzkiego życia, zdrowia i mienia. Po części oficjalnej odbył się pokaz umiejętności ratowniczo - gaśniczych. Uroczystość zakończyła się poczęstunkiem przygotowanym przez organizatorów.

Monika Szatkowska

NOWE ZABAWKI

Pisaliśmy już o zamiarze polkowskiego samorządu, by zbudować atrakcyjny park zabaw dla dzieci. W minionym tygodniu burmistrz Polkowic, Emilian Stańczyszyn, spotkał się z przedstawicielami trzech najbardziej renomowanych firm w Europie, produkujących wyposażenie placów zabaw - Hags, Karuzello i Kompan. Prezentowali oni ofertę i produkty swoich firm. Jak zastrzegł Emilian Stańczyszyn, muszą to być zabawki atrakcyjne, bezpieczne i trwałe, by nie ulegały zniszczeniu i dewastacji.

Jak się dowiedzieliśmy w nowe zabawki mają być wyposażone jeszcze dwa place zabaw dla dzieci. Które? Jeszcze nie podjęto ostatecznej decyzji. Do sprawy jeszcze powrócimy.

Anna Osadcuk

Polkowice doczekają się hotelu o bardzo wysokim standardzie!

Hotelowe budowle

Anna Osadcuk

Będzie to pierwsza inwestycja w pobliżu Aquaparku, ale podobno nie ostatnia. Zarząd gminy podjął uchwałę o powołaniu spółki akcyjnej Aqua Hotel S.A. Prezesem spółki będzie Lesław Sobótka, były

1100 m². Dwóch pozostałych inwestorów - środki finansowe: gmina 3 mln. zł, Mitex 3,5 mln zł. Koszt inwestycji obliczono na 15 mln. Kielecka firma zobowiązała się do zdobycia brakujących środków.

Oferta gminy i sposób podejścia do przedsięwzięcia są nieszablony - powiedział nam Władysław Śliwiński, wiceprezes Mitex S.A. - Życzylbym sobie takiego podejścia w wszystkich inwestorów.

Będzie to hotel trzygwiazdkowy o standardzie europejskim, mający do dyspozycji 72 pokoje, trzy apartamenty oraz salę konferencyjną. Hotel będzie połączony z Aquaparkiem przejściem. Będzie to pierwszy w regionie legnickim hotel o takim wysokim standardzie. Budowa potrwa kilkanaście miesięcy.



Władysław Śliwiński, wiceprezes MITEX S.A., żona, 6-ro dzieci, uwielbia wędrówki po górach

wiceprezes ds. technicznych w Aquaparku. Ofertę przetargową

wiedział nam Władysław Śliwiński, wiceprezes Mitex S.A. - Życzylbym sobie takiego podejścia w wszystkich inwestorów.



Teren, na którym powstanie hotel

złożyły Royal Europa oraz Mitex S.A, firma z Kielc. Najciekawszą ofertę złożyła kielecka firma budowlana, jedna z pięciu najpoważniejszych w Polsce.

Udziałowcami spółki są Gmina Polkowice, Aquapark S.A. i Mitex S.A. Aquapark wnosi grunt pod nieruchomości o powierzchni

wy o standardzie europejskim, mający do dyspozycji 72 pokoje, trzy apartamenty oraz salę konferencyjną. Hotel będzie połączony z Aquaparkiem przejściem. Będzie to pierwszy w regionie legnickim hotel o takim wysokim standardzie. Budowa potrwa kilkanaście miesięcy.

Żelazne śmieci

Anna Osadcuk

Emilian Stańczyszyn, burmistrz Polkowic, Jan Bunkiewicz, wójt Grębocic i



Władysław Bigus, wójt Rudnej, podpisali porozumienie w sprawie projektu rozbudowy zbiornika odpadów poliflotacyjnych "Żelazny Most".

Razem zamierzają podjąć negocjacje w tej sprawie z Zarządem KGHM "Polska Miedź" S.A. Będzie to jednak możliwe tylko wtedy, gdy wyjaśni się sprawa zwrotu opłat za składowanie odpadów

w zbiorniku, należnych gminom za lata 1996 - 1998. O przebiegu współpracy będziemy informować na bieżąco.

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Cuprum" od stycznia br. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki zmienia zasady rozliczeń kosztów podgrzania wody.

Dodatkowy "abonament"

Daria Berezowska



Ireneusz Traczyk

Powody tych zmian wyjaśnia Ireneusz Traczyk, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Polkowicach.

-Dlaczego w rozliczeniach kosztów za podgrzanie wody pojawiła się opłata stała?

-Wynika to z rozporządzenia jakie wprowadził Minister Gospodarki. Zobowiązuje ono wszystkich zarządców i administratorów budynków mieszkalnych, w tym spółdzielnie mieszkaniowe, do stosowania zasad rozliczeń za ciepło, zawartych w tym rozporządzeniu.

-W jaki sposób ta opłata jest naliczana i jaki wpływ na jej wysokość ma spółdzielnia?

-Na koszt podgrzania wody składa się opłata stała i opłata zmienna. W Polkowicach cenę za moc zamówioną ustala producent ciepła, czyli Energetyka, i wynosi ona 5746,25 zł za 1 MW miesięcznie. Natomiast przesyłem ciepła zajmuje się PGM i opłata za te usługi wynosi 5932,95 zł za 1 MW. Ceny dla tych przedsiębiorstw zostały zatwierdzone przez Urząd Regulacji Energetyki we Wrocławiu.

Na koszt podgrzania wody składa się również opłata zmienna czyli cena za zużyte ciepło na podgrzanie wody. Ustala ją producent ciepła i wynosi ona 12,98 zł za

1 GJ. Opłata stała nie zależy od zużycia ciepła na jej podgrzanie. Sądzę, że na kształt tego rozporządzenia wielki wpływ miały przedsiębiorstwa ciepłownicze, które wywalczyły sobie prawo do opłaty stałej podobnie jak np. telekomunikacja pobiera opłaty za abonament, nawet wtedy, gdy nie korzystamy z telefonu.

-Rozporządzenie Ministra Gospodarki obowiązuje od listopada 1998 r. Dlaczego dopiero od stycznia 2000 r. spółdzielnia wprowadziła zasady rozliczeń wynikające z tego rozporządzenia?

-Rozporządzenie nakłada obowiązek dostosowania się do nowych zasad rozliczeń w terminie 3 lat od jego ukazania się. Dotyczy on przedsiębiorstw ciepłowniczych, przedsiębiorstw świadczących usługi przesyłowe, jak również zarządców i administratorów budynków, w tym spółdzielni, które mają obowiązek całość tych kosztów rozliczyć zgodnie z rozporządzeniem na indywidualnych odbiorców. Nie mają prawa doliczyć do cen i opłat za centralne ogrzewanie i podgrzanie wody żadnych swoich kosztów. Ponieważ PGM Spółka z o.o. zatwierdziła swoje taryfy za ciepło w grudniu 1999 r., spółdzielnia musiała wprowadzić rozliczenia zgodne z rozporządzeniem od 1 stycznia 2000 r.

-Dziękuję za rozmowę

Polkowice odwiedzili przedstawiciele Ziomkostwa polkowskiego.

Sentymentalna wizyta

Agnieszka Mika

Pięćdziesięcioosobowa grupa gości z Niemiec, spędziła w Polkowicach jeden dzień. Podczas wizyty spotkali się z burmistrzem Polkowic Emilianem Stańczyszynem. Ziomkostwo polkowskie reprezentowali Dieter Krens i Winfried Polte. Burmistrz przedstawił niemieckim gościom genezę rozwoju Pol-

kowic. Zaznaczył, że poważnym źródłem dochodu dla miasta jest KGHM Polska Miedź oraz istniejące na terenie gminy fabryki z Volkswagenem na czele. Mówił o planach związanych z rozwojem handlu, usług, hotelarstwa, gastronomii oraz uatrakcyjnieniem Polkowic w taki sposób, by były ciekawe turystycznie. Podkreślił, że jedną z tego typu inwestycji poczynionych w ostatnim czasie był Aquapark przy którym ma powstać ho-

tel. Kolejnym pomysłem, na zainteresowanie gości odwiedzających Polkowice ma być stworzenie na terenie parku "gaju zabaw" dla dzieci.

Niemieccy goście zapowiedzieli swój ponowny przyjazd. Pragną dokładnie zwiedzić miejsca, w których żyli i pracowali przed wieloma laty. Dieter Krens obiecał opisać pobyt w Polkowicach i obecny wygląd miasta swojej młodoci w miesięczniku wydawanym w Hannoverze. Przebiegające w miłej atmosferze spotkanie, zakończyło się wręczeniem drobnych upominków związanych z Polkowicami. Obie strony deklarowały chęć zacieśniania wspólnych kontaktów. W przyszłości ma powstać tablica upamiętniająca Polkowiczán narodowości niemieckiej.



Winfried Polte, Rostem Tomczak, Dieter Krens

KASA DLA SZKOŁY

Podczas obrad Rady Powiatu Polkowickiego uchwalono szczególne zasady udzielania dotacji niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznym placówkom w powiecie polkowickim.

Niepublicznym, specjalnym szkołom podstawowym, gimnazjom, szkołom artystycznym i szkołom ponadgimnazjalnym o uprawnieniach szkół publicznych przyznano dotację w wysokości 50 proc., ustalonych w budżecie powiatu wydatków bieżących, ponoszonych w publicznych szkołach. Tekst całej uchwały jest dostępny w biurze Rady Powiatu.

Damian Augustyn

GŁOWA NA KARKU

W konkursie rysunkowym, ogłoszonym przez Szefa Obrony Cywilnej Kraju, w którym wzięła udział młodzież ze szkół gimnazjalnych, oraz z klas siódmych i ósmych szkół podstawowych, nagrody laureatom wręczył Marek Tramś starosta powiatu polkowickiego.

Damian Augustyn

ROYAL DO WARSZAWY

Royal Europa uczestniczy w Targach Budowlanych - Instalacyjnych Murator 2000, które odbywają się w Warszawie. W imprezie udział bierze ponad 360 firm budowlanych z całej Polski.

Wystawcy prezentują swoje materiały budowlane i wykończeniowe, instalacje oraz elementy wyposażenia wnętrz i ogrodów, a także sprzęt budowlany. Royal uczestniczy ponadto w codziennych prezentacjach firmy, które równolegle emitowane są na telebimach oraz w lokalnej rozgłośni radiowej.

Damian Augustyn

Samorządy ośmiu gmin Związku Gmin "Zagłębia Miedziowego" osiągnęły półmetek prac nad regionalnym programem gospodarki odpadami.

Bliżej Unii?

Damian Augustyn

Jest on współfinansowany ze środków PHARE oraz Starostwa Powiatowego w Polkowicach. Proces rozpoczęło

mem są także usuwane w sposób niekontrolowany odpady.

Uczestnicy warsztatów przekonani są, że najlep-



seminarium "Ochrona środowiska w gminach w kontekście integracji z UE". Kolejnym krokiem była organizacja warsztatów, które odbyły się w dniach 10-12 kwietnia br. w Radzynie. Prace rozpoczęto od analizy obecnej sytuacji w poszczególnych gminach Związku. Z ośmiu obecnie działających wysypisk tylko kilka (Polkowice, Przemków i Chocianów) spełnia obowiązujące przepisy. Pozostałe będą powoli likwidowane, ponieważ koszty ich modernizacji i utrzymania będą zbyt wysokie. Proble-

szym rozwiązaniem będzie kompleksowy system gospodarki odpadami obejmujący wszystkie gminy Związku i otwarty na przyjęcie nowych gmin. Założono, że w okresie 10 najbliższych lat powstanie nowoczesny i racjonalny system gromadzenia, transportu i zagospodarowania odpadów spełniający wymogi Unii Europejskiej. Kolejne spotkanie przedstawicieli gmin Związku odbędzie się w Żywcu. Zapoznają się oni z funkcjonującym tam modelem, obejmującym 20 gmin Żywiecczyzny.

Od miesiąca marca br. w Powiecie Polkowickim zanotowano spadek poziomu bezrobocia.

Sukces Urzędu Pracy

Damian Augustyn

Jest to skutek podjętych działań przez Powiatowy Urząd Pracy w Polkowicach w zakresie pośrednictwa i aktywizacji bezrobotnych. Dzięki temu, w pierwszych czterech miesiącach 2000 roku, do różnego rodzaju robót i prac skierowano 448 osób.

W ubiegłym roku PUP, jako jeden z nielicznych w woj. dolnośląskim, podjął realizację programów specjalnych na terenie wiejskim

w oparciu o partnera - pracodawcę, również wiejskiego. Ponadto urząd wystąpił do Prezesa Krajowego Urzędu Pracy z wnioskami o dodatkowe środki na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu na łączną kwotę 536 220 zł. W przypadku przyznania, środki te przeznaczone zostaną przede wszystkim na roboty publiczne dla samorządów gminnych, programy specjalne i szkoleniowe.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni burmistrz Polkowic Emilian Stańczyszyn spotykał się z przedstawicielami stowarzyszeń działających na terenie Gminy Polkowice.

Spotkania ze stowarzyszeniami

Agnieszka Mika

Podczas spotkań przedstawiał zamiary samorządu i możliwości współpracy z organizacjami pozarządowymi. Działacze i członkowie stowarzyszeń i organizacji mówili o swoich planach i zamierzeniach, wskazywali na problemy, jakie przychodzi im rozwiązywać.

Krótkie relacje z przebiegu spotkań będziemy zamieszczać w kolejnych numerach "GP".

Towarzystwo Muzyczne

Polkowickie Towarzystwo Muzyczne jako samodzielna organizacja działa od 1993 roku. Dyrektorką Towarzystwa jest Barbara Abrolat. Organizacja współpracuje z legnickim TM. W ramach działalności towarzystwa funkcjonuje ognisko muzyczne, do którego należy 48 osób. Od dwóch lat prowadzi ono działalność związaną z muzyką dawną. Podstawowym problemem, jaki musi rozwiązywać Towarzystwo jest koniecz-

ność pozyskiwania środków na płace dla instruktorów i nauczycieli gry. Cztery osoby uczą łącznie 50 dzieci gry m.in. na pianinie, organach i akordeonie. Spora wysokość opłat za naukę gry (90 zł miesięcznie) wynika z wysokich kosztów wynajmu pomieszczeń.

Podczas spotkania z burmistrzem Polkowic Emilianem Stańczyszynem, które odbyło się 10 maja br., rozmawiano wiele na temat finansowych problemów Towarzystwa. Rozważano także możliwość stworzenia na terenie Polkowic szkoły muzycznej. Być może wkrótce, dzięki wsparciu ze strony Emiliana Stańczyszyna, znajdzie się sponsor mogący wesprzeć finansowo TM. Członkowie towarzystwa wyrazili nadzieję na to, że w przyszłorocznym budżecie gminy znajdą się środki, dzięki którym będzie można organizować koncerty muzyki poważnej.

Jeszcze w tym roku zostanie przebudowane targowisko miejskie w Polkowicach.

Lepszy targ

Anna Osadczuk

Hala targowa przy ulicy Targowej, pomiędzy budynkiem Straży Miejskiej, a Bankiem Spółdzielczym, ma zostać wyburzona, a na jej miejscu i na otaczającym ją placu, powstanie parking. - Osoby tam handlujące chcemy przenieść, oczywiście za ich aprobatą, na nowe targowisko - powiedział Wiesław Wabik, wiceburmistrz Polkowic. Zostanie tylko plac przy ulicy Targowej, koło parku. Używane przez handlowców dotychczasowe kioski typu "Kami" mają zostać wymienione. Zmieni się również ich dotychczasowe rozłożenie. - Zamierzamy postawić tam nowe kioski - stwierdził Wiesław Wabik - Będą one rozmieszczone w kształcie koła wokół fontanny, która tam powstanie.

Do dyspozycji będzie również plac, w sąsiedztwie mającego powstać supermarketu "Globi", przy ul. Hubala. Tam też będzie miejsce dla handlowców. Władze dają im prawo wyboru. - Oni sami mają się zastanowić nad miejscem i dopiero wtedy będziemy robić końcowe projekty - powiedział Wiesław Wabik. O pracach będziemy informować na bieżąco.

Komenda Powiatowa Policji w Polkowicach poszukuje kandydatów do służby w Policji.

Zatrudnienie w Policji wiąże się z określonymi wymogami:

- wiek do 30 lat
- wzrost powyżej 175 cm
- wykształcenie minimum średnie
- Ważnym atutem każdego kandydata będzie posiadanie dodatkowych kwalifikacji, takich jak: prawo jazdy kat. "C" i kurs strzelecki. Pod uwagę będą brane również umiejętności sportowe (judo, karate).

Od kandydata do pracy obligatoryjnie wymagana jest:

- kategoria zdrowia "A" stwierdzona na komisji wojskowej
- uregulowany stosunek do służby wojskowej

Karalność kandydatów i członków ich rodzin całkowicie dyskwalifikuje do pracy w Policji.

Mężczyźni spełniający określone warunki i zainteresowani pracą w Policji proszeni są o zgłoszenie do Działu Kadry i Szkolenia Komendy Powiatowej Policji w Polkowicach ul. Legnicka 15 pok. 414 w godz. 8.00-14.00.

Mieszkańcy gminy Radwanice postanowili wziąć sprawy w swoje ręce.

Nasza gmina

Adrianna Jakubowska

Powołali Stowarzyszenie "Nasza gmina". O tym co zrobili dotychczas i co planują w najbliższej przyszłości mówi Jerzy Kosidło, prezes Stowarzyszenia.

Organizacja została zarejestrowana w marcu 1999 roku. Początkowo nosiła nazwę Komitetu Wyborczego "Nasza Gmina", a po wyborach przekształcił się w Stowarzyszenie i w dalszym ciągu przybywa im członków. Siedziba Stowarzyszenia mieści się przy ul. Głogowskiej 45 w Radwanicach.

Członkowie wyremontowali pomieszczenie we własnym zakresie i udostępniają go również młodzieży. Gościli młodzież z Ukrainy, Białorusi i Litwy. W tym roku również planują to powtórzyć.

Przy współpracy polkowickiej Rady Młodzieżowej powstała Młodzieżowa Rada Gminy Radwanice.

- Współpracujemy z Fundacją Pomocy Humanitarnej "Hewra" z Głogowa, od której otrzymujemy dary i rozprowadzamy na terenie naszej gminy, wśród rodzin, którym w dzisiejszych czasach wiedzie się gorzej - powiedział prezes Kosidło.

Stowarzyszenie zajmuje się nie tylko pomocą finansową i materialną, ale również opracowuje plan szkoleń dla osób bezrobotnych. Służy także pomocą w kontaktach z odpowiednimi instytucjami.



Adrianna Jakubowska

terenie gminy.

- Zobaczymy jak to będzie wyglądało w przyszłości i myślę, że naszą działalność będziemy nadal rozszerzać. - Na przykład w dawnym biurcu SKR działa w tej chwili tylko siłownia, ale planujemy rozwijać się dalej - powiedział na zakończenie Jerzy Kosidło.



Jerzy Kosidło 45 lat; prezes Stowarzyszenia "Nasza Gmina", pełnomocnik wójta w komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, żona Zuzanna, dzieci: Wojtek i Maciek.

- Dyrygent powinien mieć partyturę w głowie a nie głowę w partyturze...

Życie z batutą

Robert Biały

Tym kierowałem się w pracy - mówi Antoni Sokół, kapelmistrz Dziecięco-Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Przemkowa. 14 maja w miejscowym Ośrodku Kultury, pan Antoni oczywiście przekazał batutę w młodsze ręce. Po 39 latach dyrygentury!

- Lubilem słuchać ojca i starszego brata, gdy grali na skrzypcach i klarncie - wspomina młodzieńcze lata pan Antoni. - Ośmiu kuzynów też muzykowało. Chciałem i ja spróbować. Jesz-



Robert Biały

Przekazuje batutę

cze przed drugą wojną światową zacząłem grywać w orkiestrze na trąbce podarowanej przez brata. Pierwsze kroki jako dyrygent stawiałem już po przyjeździe na ziemię zachodnie. W 1961 r. Antoni Sokół został kapelmistrzem Orkiestry Dętej Zakładów Metalurgicznych Przemków. Z czasem skład orkiestry zmienił się na dziecięcy - Trzeba było zagrać jako "strażacy" albo "harczerze", to graliśmy, ubierając odpowiednie mundury - pan Antoni uśmiecha się. - Mój zespół nigdy nie zawiódł. Choć czasem zdarzały się drobne wpadki - przyznaje. - Kiedyś w Legnicy moje dzieciaki, zamiast rozpocząć grę, zapatrzyły się w... baloniki wypuszczone przez organizatorów.

Przeeglądał, festyny, wesela i pogrzeby - wszędzie tam Antoni Sokół był ze swoją orkiestrą. Grał, uczył, komponował. - Robiłem w życiu to, co lubię - mówił w sali widowiskowej POK-u, gdy dziękowano mu za jego muzyczną pasję. Były kwiaty i upominki od władz, przedstawicieli kultury i oświaty. Było 100 lat!!! - zagrane przez podopiecznych. Na koniec przekazał pałeczkę swojemu wychowankowi i następcy - Andrzejowi Kurylasowi.

Czysta gmina - tak coraz częściej mówią goście przejeżdżający przez Gminę Jerzmanowa.

Oczami innych

Barbara Reszczyńska

Nie jest to tylko nic nie znaczący slogan, ale rzeczywistość. Gmina Jerzmanowa może pochwalić



Barbara Reszczyńska

się nie tylko przyrodniczymi walorami czy osiągnięciami gospodarczymi. Ostatnie tygodnie przyniosły znaczącą zmianę zauważaną nie tylko przez mieszkańców, ale i przez osoby odwiedzające naszą gminę. Jest to zasługa władz samorządowych, które znalazły sposób, aby potrzeby gminy połączyć z potrzebą pomocy bezrobotnym.

Od kwietnia zatrudniono 16 pracowników inter-

wencyjnych, w tym 4 kobiety. Dzięki ich pracy i zaangażowaniu, we wszystkich miejscowościach gminy panuje porządek. Oprócz porządkowania placów zabaw i gminnego mienia komunalnego, pracownicy interwencyjni

zajmują się bieżącą konserwacją melioracyjną, porządkowaniem dróg gminnych oraz powiatowych i wojewódzkich. Zlikwidowane dzięki wysypiska śmieci przy drogach wjazdowych do lasu, czyste i pomalowane przystanki, wykoszone trawy na poboczach dróg sprawiają, że wizyta lub choćby przejazd przez tereny gminy Jerzmanowa staje się prawdziwą przyjemnością.

"Polowanie" na dewizy

Robert Biały

Okolice Krępy, niedaleko Przemkowa. Wdrapujemy się na jedną z myśliwskich ambon wykorzystywanych przez koło łowieckie "Sęp". Dookoła nas otwarta przestrzeń otoczona lasami. Po godzinie wypatrywania przez lornetkę, jeden z Belgów - Jeffrey wskazuje ręką na koziołka, tzw. szóstaka. W tym czasie nad naszym stanowiskiem przelatują dwa wspaniałe żurawie... - Polowania dewizowe to dla nas

"zło konieczne" - mówi Adam Hirszwfeld, łowczy przemkowskiego koła "Sęp". - Utrzymanie trzech obrębów łowieckich kosztuje nas rocznie ok. 40 tys. zł. Stąd konieczność

"zatrudniania" myśliwych z Belgii, Niemczech czy Danii. Tak zarobione pieniądze wydajemy np. na dokarmianie zwierzęcy w czasie zimy - dodaje. Belgowie z Liege po raz pierwszy polowali w Polsce w 1968 r. Do Przemkowa przyjeżdżają od trzech lat.

Oprócz naszego kraju bywają też w Kanadzie, Szkocji i Afryce Płd. Są zrzeszeni w klubie i działają w komisji

łowieckiej przy belgijskim rządzie. Myśliwych jest w Polsce ok. 130 tys. Według Adama Hirszwfelda nasz model łowiectwa jak na razie, jest jednym z najlepszych na świecie. I oby tak pozostało.

GIMNAZJADA

W Radwanicach odbędzie się kolejna impreza, w której udział wezmą całe rodziny. Program imprezy przewiduje m.in.: kabaret, aukcję, konkurencje rodzinne, rewiew mody, przedstawienie "Małego Księcia", loterię fantową i dyskotekę, która zakończy całą zabawę.

Impreza odbędzie się 11 czerwca o godzinie 15.00 w radwanickim parku przez gimnazjum. *Adrianna Jakubowska*

PRZEMKOWSKI WEEKEND

W dniach 2-4 czerwca po raz kolejny odbędą się "Dni Przemkowa". W tym roku przebiegać będą pod hasłem - "Chrońmy Skarby Naszej Przyrody". W programie m.in.: wystawa fotograficzna "Walory przyrodnicze Przemkowa i okolic", finał międzyszkolnego Konkursu Wiedzy Ekologicznej (piątek). Otwarty Turniej Szachowy o puchar burmistrza gminy i miasta Przemków oraz dyskoteka (sobota). Happening, występ orkiestry dętej, otwarcie festynu, na którym wystąpią zespoły: "Mozaika", "Dawidenka", "Sorex" i "Grant'si" z Żar (niedziela).

Robert Biały

ZAGRODY POD LUPĄ

Na początku maja odbyła się lustracja posesji zgłoszonych do konkursu na "Najładniejszą Zagrodę", którego celem jest wyróżnienie właścicieli najoryginalniejszych zagrod w gminie Grębocice. Komisja konkursowa uwagę zwracała na urządzenie ogródków przydomowych.

Do konkursu zgłoszono 32 osoby z terenu całej gminy. - Komisja w kilku kategoriach wyłoni finalistów. Ciężko jednak ocenić jednocześnie mały ogródek kwiatowy i dużą posesję - mówi Barbara Tasarz, członek Komisji Konkursowej.

Kolejna lustracja odbędzie się w sierpniu. Ogłoszenie wyników oraz rozdanie nagród odbędzie się podczas dożynek powiatowych w Grębocicach.

Izabela Pakiet

Dawniej jeszcze jako Zespół Grębocice, dzisiaj "Polne Maki", są amatorskim zespołem, który usławił wiele imprez kulturalnych zarówno w kraju jak i zagranicą.

Makowa rocznica

Izabela Pakiet

Pomysłodawcą powstania na terenie gminy zespołu folklorystycznego był Tadeusz Wińclawski, sekretarz Komitetu Gminnego w Grębocicach w latach osiemdziesiątych.

Po raz pierwszy, zespół w składzie sześciuosobowym wystąpił z okazji Dnia Kobiet 8 marca 1980 r. - W chwili obecnej zespół składa się z 12 osób, ale można li-

czyć 20, gdyż wszystkie panie należące do zespołu należą również do Koła Gospodyń Wiejskich i dobrze współpracują - mówi Stanisława Grzelak, członek zespołu.

Od tamtej pory popularność zespołu ciągle wzrasta, grupa prezentuje się na licznych przeglądach i festiwalach folklorystycznych, na których zdobyła wiele wyróżnień i nagród m.in. w Kielcach, Kazimierzu nad Wisłą

i Piotrowicach. Największym sukcesem dla zespołu było nagrodzenie pucharem Wojewody Legnickiego. Zespół koncertował także na wyjazdach zagranicznych m.in. dwa razy w Niemczech i raz na Litwie. Występ zespołu na Kresach nie zakończył się na jednym spotkaniu. Nawiązała się przyjaźń między zespołem "Polne Maki", a zespołem "Grzegorzanie" z Litwy. - Spotykamy się w każdy poniedziałek i jest to dla nas pewnego rodzaju odskocznia od codziennych spraw i problemów - mówi Janina Drzazga, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich. - Należy podtrzymywać tradycje, ale niestety zainteresowanie folklorem wśród młodzieży

jest obecnie znikome i obecnie nie mamy swoich następców. Cieszymy się jednak, że współpraca z władzami samorządowymi układa się nam tak dobrze i zawsze możemy liczyć na poparcie ze strony wójta Jana Bunkiewicza - mówi Ludwika Koman, przewodnicząca zespołu.

Uroczystość jubileuszowa odbędzie się 28 maja o godz. 16.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Grębocicach.



Występ zespołu

W maju ruszyły prace publiczne na terenie Gminy Grębocice.

W maju ruszyły prace publiczne na terenie Gminy Grębocice.

Rozpoczęto prace

Izabela Pakiet

Urząd Gminy zatrudnił dwóch pracowników do robót publicznych i ośmiu do prac interwencyjnych. W poprzednich latach przyjętych pracowników było znacznie więcej. Spowodowane jest to brakiem funduszy przeznaczonych na ten

cel. Z trzech utworzonych brygad, dwie czyszczą obecnie rowy na terenie wsi Grębocice, a jedna - rów w miejscowości Trzęsów. Prace na terenie gminy polegające na konserwacji i czyszczeniu rowów potrwać do 15 listopada br.

Mimo kapryśnej aury 20 maja br. do Kotli tłumnie zjechali samorządowcy.

Wygrana Jerzmanowej.

Barbara Reszczyńska

Tematami sobotnich "obrad" były ... rywalizacje sportowe, gry i konkursy sprawnościowe, a boisko i sala gimnastyczna miejscami, w których władze powiatowe, miejskie i gminne oraz radni i pracownicy urzędów zmagali się w

konkurencjach przygotowanych przez organizatorów II Igrzysk Samorządowych. Zwycięski laur, tak jak i przed rokiem przypadł Gminie Jerzmanowa, która wyprzedziła Gminę Kotla i Gminę Miejską Głogów.

Na odcinku Żuków - Żelazny Most, na skarpach rowu zauważono dużą ilość gęstego, mulistego osadu koloru popielatego.

Dziwny osad

Izabela Pakiet

Wizję terenową przeprowadzili wójt Grębocic Jan Bunkiewicz wraz z Joanną Idziak, inspektorem

U podnóża zbiornika poflotacyjnego występowało największe nagromadzenie szlamu.

Pracownicy Urzędu Gminy Grębocice sporządzili dokumentację zdjęciową oraz zlecieli wykonanie analizy pobranych prób wody i osadu. Wyniki będą znane w najbliższym czasie. - Podobne ta-



Zanieszczenie rowu

ds. ochrony środowiska. Idąc wzdłuż rzeki Moskorzynki oraz zlewni rzeki Zderowity dotarli do osadnika "Żelazny Most".

kie zdarzenie miało miejsce w marcu i wystąpiło po silnych opadach deszczu - mówi Jan Janos, sołtys wsi Stara Rzeka.

NOWY RADNY

Dźwięczne i donośne "ślubuję" usłyszeli Radni Gminy Jerzmanowa oraz goście przybyli na XXI sesję rady. Po wystąpieniu Przewodniczącej Okręgowej Komisji Wyborczej Elżbiety Żukowskiej, która przedstawiła sprawozdanie z przeprowadzonych 7 maja br. wyborów uzupełniających do Rady Gminy, ślubowanie radnego złożył Krzysztof Wojcieszak, który w tych wyborach wywalczył mandat radnego. Krzysztof Wojcieszak objął mandat po zmarłym Bolesławie Grudniu.

W następnej części posiedzenia radni wysłuchali informacji wójta o pracy Zarządu, zapoznali się z harmonogramem pracy GOK, wysłuchali sprawozdania z działalności klubów sportowych oraz podjęli uchwałę dotyczącą zmian w budżecie gminy na rok 2000.

Barbara Reszczyńska

EDUKACJA NA ŚCIEŻKACH PRZYRODY

Uczniowie szkół z gminy Jerzmanowa wezmą udział w zajęciach terenowych z edukacji ekologicznej p.n. "Lekcje w przyrodzie". Zajęcia organizowane przez Fundację Ekologiczną Ziemi Legnickiej "Zielona Akcja", sfinansuje Zarząd Gminy. Uczniowie wybierając zajęcia w rezerwach regionu legnickiego, Parku Krajobrazowego Chelmy lub Przemkowskiego Parku Krajobrazowego połączą przyjemność z pożytecznym oraz odpoczynek z edukacją ekologiczną, regionalną i prozdrowotną.

Barbara Reszczyńska

ZAPROSZENIE

Burmistrz Przemkowa, Leszek Frąckowiak, zaprasza mieszkańców miasta i gminy na spotkanie, które odbędzie się 1 czerwca o godz. 18.00 w Przemkowskim Ośrodku Kultury. Podczas spotkania omawiane będą bieżące problemy Miasta i Gminy Przemków.

Robert Biały

Zarząd Gminy i Miasta Przemków ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Przemkowie przy ul. Głogowskiej, przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową, usługi komercyjne oraz parkingi z urządzeniami pomocniczymi. Działki położone są przy drodze krajowej na trasie prowadzącej do przejścia granicznego w Łęknicy.

Działka Nr 999/11 o pow. 2527 m², cena wywoławcza 36.500 zł
Działka Nr 999/12 o pow. 4030 m², cena wywoławcza 57.500 zł
Działka Nr 999/7 o pow. 5419 m², cena wywoławcza 53.200 zł
Działka Nr 999/10 o pow. 7591 m², cena wywoławcza 79.200 zł
Działka Nr 999/13 o pow. 4030 m², cena wywoławcza 53.200 zł
Działka Nr 999/14 o pow. 4884 m², cena wywoławcza 52.200 zł
Działka Nr 999/16 o pow. 6080 m², cena wywoławcza 81.200 zł
Działka Nr 999/17 o pow. 3900 m², cena wywoławcza 40.200 zł
Działka Nr 999/18 o pow. 2944 m², cena wywoławcza 36.600 zł
Działka Nr 999/19 o pow. 2750 m², cena wywoławcza 32.200 zł
Działka Nr 999/20 o pow. 3652 m², cena wywoławcza 40.700 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 15.06.00 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Przemkowie. Wadium płatne w wysokości 10% wartości ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu 12.06.00 r. do godziny 15.00 w kasie urzędu. Wadium zostanie zaliczone na poczet nabycia nieruchomości. Z chwilą nie przystąpienia do zawarcia aktu notarialnego wadium przepada na rzecz sprzedającego. Dodatkowe informacje na w/w temat można uzyskać w pokoju Nr 204 lub telefonicznie 831-92-10 wew. 40

Czy polkowiczanie, Piotr Abrolat, pojedzie na Igrzyska do Sydney?

Pomocne ręce

Anna Osadczyk

Na stałe jest przypisany do reprezentacji piłki ręcznej kobiet. Choć jak sam mówi, pracy jest o wiele więcej. - Pracuję w Centralnym Ośrodku Medycyny Sportowej. Gdy jest gdzieś wolne miejsce i zapotrzebowanie na masa-



Masażysta w akcji

żystę, jadę tam. Moja praca polega na tym, że jeżdżę z wszystkimi drużynami (siatkówka, łyżwiarstwo, lekkoatletyka). Jeśli oni gdzieś wyjeżdżają, to ja się z nimi tułam.

To nie wszystko. Piotr

Abrolat swoje mecze poniżej pierwszej ligi nie stać na zatrudnienie stałego masażyisty. - Jest to element nieodzowny. Przez wiele lat nikt nie przykładał do tego wagi - powiedział Piotr Abrolat - W tej chwili wszystko to się odwraca, ale jest to bardzo kosztowne. Pracowałem w klubach w całej Polsce, miałem do czynienia z piłką ręczną, nożną, siatkówką, jako trener odnowy biologicznej i wiem, ile to kosztuje. W grupach młodzieży, wielu zawodników ma wszelkiego rodzaju urazy, kontuzje, operacje, ale klubu nie stać na zatrudnienie masażyisty. Dopiero od pierwszej ligi zaczyna to, w jakiś sposób funkcjonować. - Wydatki na odnowę

biologiczną to kolosalne sumy, ale są konieczne, jeżeli chce się grać na wysokim poziomie. Organizm spor-

townica musi przecież coś dostać, by móc poddać obciążeniom współczesnego wyczynowego sportu. - Nie może tak być, że trening, trening i tylko trening - mówi Abrolat.

Piotr Abrolat pomaga nie tylko sportowcom. Oprócz typowo sportowego, są przecież inne rodzaje masażu: sekwencyjny, rehabilitacyjny, podtrzymujący, odchudzający - mówi nasz bohater. - Dobry masaż może pomóc w bardzo dużym stopniu. Przychodzą do mnie ludzie z różnymi schorzeniami. Ostatnio przyszła do mnie znajoma, która leczyła kręgosłup i ciągle bezskutecznie. Po trwającej dwa tygodnie serii zabiegów wyszła bardzo zadowolona. Przychodzą

także panie, chcące zwalczyć cellulitis, mam aparaturę, która to usuwa.

Abrolat ma wiele zastrzeżeń do naszych nawyków żywieniowych, szczególnie dzieci. - Dzieci mają teraz fatalne nawyki, chipsy, frytki, coca-cola, hamburgery. Mało która matka robi surówki, sałatki, a dziecko woli szybką kanapkę z ketchupem. Rodzice nie mają czasu, by nauczyć swoje dzieci zdrowego odżywiania, a to wszystko później odbija się w przyszłości.

Jak mówi nie chciałby pracować w jednym miejscu. - Pracuję 10 lat w tym zawodzie. Mam tę przewagę nad kolegami, którzy pracują na miejscu, że cały czas spotykam się z kolegami po fachu, dowiaduję się o wszelkiego rodzaju nowinkach. Wchodzą cały czas nowe preparaty, lekarstwa, metody masowania. Wymieniamy się doświadczeniami, jest to ogromna wiedza. Tę nie da się nauczyć w szybkim tempie. - twierdzi Piotr Abrolat

Piotr Abrolat jeszcze nie wie, czy pojedzie na Igrzyska do Sydney.

- Pozostali mi tylko lekkoatleci, bo piłkarki ręczne przegrały eliminacje. Jestem w tej szerokiej kadrze medycznej Igrzysk w Sydney, ale nie wiem czy stanę wybrany. Moim wielkim marzeniem byłoby tam pojechać, ale mam wielu renomowanych kolegów w kraju, a skoro piłkarki ręczne, z którymi pracowałem nie jadą, to moje szanse też są niewielkie. Choć jak mówi mój szef, dr Zbigniew Rusin, który odpowiada za to wszystko, jakieś szanse istnieją. Zobaczmy. Bardzo bym chciał pojechać do Australii.

Polkowicki Szkolny Związek Sportowy skupia większość szkolnych klubów działających na terenie miasta.

Nadzieje Polkowic

Anna Osadczyk

Jego zadaniem jest koordynacja młodzieżowego sportu. Zawodnicy klubów zrzeszonych w PSZS uczestniczą w wielu zawodach, turniejach na szczeblach gminnym, powiatowym, regionalnym i wojewódzkim. Pływanie, szachy, piłka ręczna i halowa to tylko niektóre z dyscyplin, w jakich startują młodzi polkowiczanie i... często zwyciężają. - Wyniki wskazują na dobrą pracę nauczycieli wychowania fizycznego - mówi Kazimierz Ciszelski, organizator imprez PSZS. Dzięki temu młodzież może rozwijać swoje sportowe pasje a trenerzy odkrywają talenty.

Szkolni sportowcy są w niezłej formie. Ostatnio podczas finałów dolnoślą-

skich imprez młodzi sportowcy z polkowickiego Gimnazjum zajęli pierwsze miejsce w zawodach lekkoatletycznych, w mini - koszy-



Cafa "rodzina"

kówce pierwsze miejsce zajęła SP 3, natomiast dziewczęta ze SP 1 wygrały turniej tenisa stołowego. Słowem nie trzeba martwić się o losy polkowickiego sportu.

Polkowiczanie w piłkarskiej kadrze

Anna Osadczyk

Dwóch zawodników trampkarzy starszych Górnika Polkowice, Łukasz Nadolski i Mariusz Zawadzki, pojechało do Warszawy na konsultacje szkoleniowe kadry Polski U-15. Obaj zostali dostrzeżeni podczas warszawskiego turnieju im. Michałowicza.

Tych dwóch chłopców powtarza sukces Marka Rybitwy, który 10 lat temu, jako junior, również został powołany do kadry Polski. Jego trenerem był wtedy Piotr Wójcik, który obecnie trenuje m.in. Łukasza

i Mariusza. - Większość dnia poświęcam moim chłopcom - mówi Piotr Wójcik - Mam nadzieję, że nie tylko oni będą mogli pochwalić się takimi sukcesami.

Chłopcy są ogromnie dumni z sukcesu, jaki udało im się osiągnąć. Jak nam powiedzieli swoje plany na przyszłość wiążą z piłką, a powołanie do kadry jeszcze bardziej ich w tym utwierdziło. Mariusz Zawadzki zaprezentuje swoje możliwości podczas najbliższego meczu Polska - Białoruś.

Podniebne modele

Anna Osadczyk

Od dwóch lat w Polkowicach istnieje klub modelarski "Zefir", działający przy Gimnazjum nr 1 w Polkowicach.

W klubie jest 20 chłopców, którzy składają modele samolotów, okrętów, pojazdów

z plastiku i kartonu. Stowarzyszenie nie korzysta z dotacji ani pomocy sponsorów. Utrzymuje się ze swoich comiesięcznych składek. Spotkania odbywają się dwa razy w tygodniu, w środy i soboty.

CO GRAJĄ?

27 maja

11.00 Juniorzy starsi Górnika Polkowice - Chrobry Głogów.

13.00 Juniorzy młodsi - Szkółka Piłkarska Głogów.

Festyn Rekreacyjno - Sportowy - Ścieżka zdrowia

28 maja

11.00 Trampkarze starsi Górnika Polkowice - Sparta Rudna

15.00 II Górnik Polkowice - Rataj Paszowice

1 czerwca

Dzień dziecka dla pływaków - SPP Trójka Polkowice

3 czerwca

9.00 Zawody pływackie - MKS Pletwał

3,4 czerwca

Turniej tenisa ziemnego dla dzieci 12-14 lat - Stowarzyszenie Tenisa Ziemnego

3 czerwca

17.00 Górnik Polkowice - Lubuszanin Dresdenko

4 czerwca

11.00 Trampkarze starsi Górnika Polkowice - Zagłębie II Lubin

9 czerwca

Drugie otwarte Mistrzostwa Powiatu Polkowickiego w karate - SP 3

SPRINTEM

Górnik Polkowice wygrał derby z zespołem Miedzi Legnica. Mimo kiepskiego początku, nasz zespół pokonał drużynę Miedzi Legnica 2:1. Górnik Polkowice - Miedź Legnica 2:1 (0:1). Bramki: Salamoniński, Zaraza. Kolejne spotkanie na wyjeździe z drużyną Lechii Zielona Góra.

W drugim rzucie Drużynowych Mistrzostw Polski II ligi w podnoszeniu ciężarów, polkowicki klub Górnik Polkowice, zajął drugie miejsce.

Zarząd Gminy Polkowice przyznał międzyszkolnemu klubowi sportowemu tenisa stołowego dotację w wysokości 8.400 zł, z przeznaczeniem na wynajem sal gimnastycznych.

Anna Osadczyk



Piotr Abrolat Urodzony 21.01.1964 roku w Legnicy. Trener odnowy biologicznej i rehabilitacji. Specjalista laseroterapii II stopnia. Żona Barbara, dwoje dzieci: Izabela i Bartłomiej.

Abrolat nie tylko zajmuje się zespołami, ma również klientów indywidualnych. - Pracowałem z Mateuszem Kusznierewiczem. Obecnie, np. mam stałego klienta, który do mnie przychodzi, Krzysiu Augustyniak - triathlonista. - mówi Piotr Abrolat - Ja się nim opiekuję społecznie. Odżywki bardzo dużo kosztują i rodzice tego chłopca muszą je zakupić. Nie ma innego wyjścia, jeżeli chcą by ich syn rozwijał się w tym kierunku. Jest wiele innych sportowców, z którymi miałem przyjemność pracować.

Odnowa biologiczna jest bardzo ważna dla sportowca, ale jeszcze nie tak popularna jakby się mogło wydawać. Małych klubów, jak i drużyn rozgrywają-

Urząd Gminy Polkowice, Porozumienie dla Mieszkańców Polkowic, Uczniowski Klub Kolarski "Piątka" Polkowice zapraszają na Wyciągi Kolarskie o Puchar Burmistrza Polkowic z okazji Dnia Dziecka Termin: 1 czerwca 2000r.

Miejsce: runda wokół kościoła Matki Bożej Królowej Polski. Wyciąg będzie w następujących kategoriach wiekowych:

1 - skrzat (do 6 lat), 2 - klasy I-III 3, 4 - klasy IV-VII, 4 - klasy VIII i I gimnazjalne, 5 - open, 6 - kobiety Wyciągi rozpoczynają się o godz. 16.00 Zgłoszenia w biurze zawodów w Zespole Szkół w Polkowicach, w dniu wyciągów w godzinach 15.30-16.00

Niewinne zbieranie kart telefonicznych może przerodzić się w wielką pasję.

Kolekcjoner

Mariola Grodecka

Tak właśnie stało się w przypadku Grzegorza Kardysia, który zajmuje się tym już trzy lata. Powiedział nam, że ludzi zbierających karty można podzielić na trzy grupy. Pierwsza z nich to "zbieracze" - co wydzwonią to odłożą, druga to "groma-



dziciele" - rozgłosili wśród znajomych, że zbierają karty telefoniczne i ludzie im znoszą (często mają cenne okazy nie będąc tego świadomym). Wreszcie ostatnia to "kolekcjonerzy" - kolekcjonują karty z pełną świadomością, mają klasery, katalogi, informatory, każdą kartę poznają w pół sekundy itd. Grzegorz Kardys zalicza się do tej ostatniej grupy.

Kolekcjonerskie hobby rozpoczęło się trzy lata temu. Pewnego dnia jego dzieci poprosiły aby pomógł im w układaniu swoich kart telefonicznych. To był moment przełomowy dla nas - wspomina Grzegorz Kardys. Początkowo były to tylko karty polskie, ale z biegiem czasu pojawiły się egzemplarze z całego świata. Dziś kolekcja obejmuje ponad 8 tys. nie powtarzających się kart ze 120 krajów m.in. z Chorwacji, Szwecji, Grecji, Japonii, Kanady, Nowej Zelandii. Do jego najcenniejszych kart należą m.in. karty z Watykanu, San Marino czy Wietnamu.

Nasz bohater stara się gromadzić karty wg. klucza tematycznego np. góry, znaki zodiaku lub wg kraju pochodzenia. Ma również kilka katalogów

telefonicznych np. z greckimi, węgierskimi czy włoskimi kartami.

Grzegorz Kardys nawiązał dużo znajomości z innymi kolekcjonerami z całego świata m.in. przez internet. -W tej chwili wymieniam się z osobami z pięćdziesięciu

krajów - mówi. W tygodniu dostaje około 20 przesyłek zawierających 300 - 400 kart z całego świata. Sam wysłał 400 - 500 kart polskich do innych kolekcjonerów.

Grzegorz Kardys zaprezentował swoją kolekcję kart japońskich w Domu Kultury Impresja. Ma ich ponad 600. -Wystawiłem Japonię, ponieważ jest to bardzo daleki kraj, do którego na pewno nie pojedę w życiu - powiedział pan Grzegorz. Jest to Japonia w niewielkich obrazkach, przedstawiających namiastkę zwyczajów i kultury tego kraju.

Zbieraczom karty mogą dostarczyć innej rozrywki, niż typowo kolekcjonerskiej. Nie każdy przecież wie, że z kart telefonicznych można ułożyć puzzle np. pasmo gór szwajcarskich, czy witraż meksykański. Pierwsze puzzle polskie pojawiły się na Walentynki tego roku.

-Kolekcjonowanie a co się z tym wiąże układanie kart, oprócz geografii nauczyło moje dzieci systematyczności oraz przekonano o konieczności uczenia się języków obcych. My natomiast poznaliśmy i wciąż poznajemy wielu ciekawych ludzi odmiennych kultur i języków - dodaje Grzegorz Kardys.

Zarządzenie 30 Burmistrza Gminy Polkowice z dnia 17.05.2000

w sprawie utworzenia listy mieszkaniowej na lokale mieszkalne z czynszem regulowanym na zasadach TBS według zasad określonych w Uchwale Nr VI-II/96/95 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 10 marca 1995 roku z późniejszymi zmianami.

I. INFORMACJA O PROGRAMIE BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO NA LATA 2000-2002 W GMINIE POLKOWICE

Zarząd Gminy Polkowice postanowieniem nr 218/2000 zatwierdził program realizacji III-go etapu osiedla "Centrum" i Starego Miasta w Polkowicach w trybie TBS przez Polkowickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. Zatwierdzony program budownictwa mieszkaniowego przewiduje realizację budynków i niezbędnej infrastruktury w trybie TBS, a więc na zasadach określonych w Ustawie z dnia 26 października 1995 r. (z późniejszymi zmianami) o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego oraz zmianie niektórych ustaw. Ww. program inwestycyjny obejmuje budynki na osiedlu "Centrum" oraz budynki w obrębie Starego Miasta w Polkowicach.

Łącznie ok. 200 mieszkań.

Informuję jednocześnie, że dodatki mieszkaniowe będą przysługiwały wg obowiązujących zasad.

II. ZARZĄDZAM NASTĘPUJĄCY TRYB PRAC NA DUTWORZENIEM LISTY DO PRZYDZIAŁU MIESZKAŃ.

1. Do 30 czerwca 2000 roku każdy mieszkaniec gminy Polkowice, który w latach 1995-2000 złożył stosowny wniosek o przydział mieszkania z czynszem regulowanym ma obowiązek dokonać aktualizacji danych zgodnych ze swoją sytuacją mieszkaniową na dzień 01-06-2000 r.

Brak aktualizacji w wyżej wymienionym terminie będzie rozumiany jako rezygnacja z ubiegania się o mieszkanie. Wymagane jest złożenie nowego wniosku o przydział mieszkania sporządzonego wg znowelizowanej Uchwały Nr VIII/96/95 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 10 marca 1995 roku.

2. Pracownicy Działu Mieszkaniowego Urzędu Gminy przygotowują w okresie od 15-08-2000 r.

do 30-09-2000 r. projekt listy rodzin (osób) o największej ilości punktów. Projekt listy zostanie przedstawiony od 30-09-2000 r. w gablotach Urzędu Gminy.

3. Do 30-10-2000 r. mieszkańcy Gminy Polkowice będą mieli prawo zgłaszać uwagi i wątpliwości w stosunku do osób (rodzin) ujętych w projekcie listy mieszkaniowej (pok. Nr 12 Urzędu Gminy).

4. Do 30-11-2000 r. Komisja Mieszkaniowa rozpatrzy uwagi i wątpliwości mieszkańców Polkowic w odniesieniu do osób (rodzin) umieszczonych na projektowanej liście.

5. W dniu 30-11-2000 r. zostanie wywieszona w gablotach Urzędu Gminy lista do przydziału lokali mieszkalnych z czynszem regulowanym na zasadach TBS

6. W przypadkach niezbędnych zobowiązuję pracowników Urzędu Gminy do rozstrzygnięcia protestów nie tylko w oparciu o dokumenty lecz również o wywiad środowiskowy.

7. Przy braku aktualnych danych lub w przypadku danych mijających się z prawdą osoby wnioskujące nie będą ujęte w projektowanej liście mieszkaniowej.

8. Osoby, które nie przyjmą proponowanego mieszkania z systemu TBS, będą oczekiwać w kolejności na mieszkania z ruchu ludności.

9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zarząd Gminy Polkowice - Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami informuje, iż na tablicy ogłoszeniowej w budynku kamienicy- Rynek 17 wywieszono wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy, położonych w Polkowicach, obręb 1.

Imię i nazwisko właściciela ogrodu

Miejscowość.....nr domu.....

Tel.....

Burmistrz Gminy Polkowice Komisja Konkursowa

"Najładniejszy ogród na terenie wiejskim"

DEKLARACJA ZGŁOSZENIA UDZIAŁU W KONKURSIE NA NAJPIĘKNIEJSZY OGRÓD NA TERENIE WIEJSKIM GMINY POLKOWICE w 2000r. "OGRÓD ROKU"

Deklaruję przystąpienie mojego ogrodu przydomowego do konkursu "OGRÓD ROKU"

Czytelny podpis zgłaszającego

Zgoda właściciela ogrodu na udział w konkursie

/wypełnić w przypadku, gdy zgłaszający nie jest właścicielem ogrodu/
....., data.....2000.

Miejscowość